[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

DECRETO Nº.  277, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2005.

Estabelece normas para o lançamento do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, para o exercício de 2006.

O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e com fundamento no art. 343 da Lei de n° 370, de 03 de dezembro de 1996, e Lei Municipal 621, de 02 de dezembro de 2005,

DECRETA:

Art. 1º O Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, devido por prestadores autônomos de serviços, para o exercício fiscal de 2.006, será lançado por meio de carnês individuais, nos seguintes valores fixos:

a) Profissionais de formação de nível superior...... ANUAL.. ..80 (oitenta) Unidades Fiscais do Município – UFM’s.
              b) Profissionais de formação de nível técnico...ANUAL ... 50 (cinqüenta) Unidades Fiscais do Município – UFM’s.
              c) Demais profissionais..........................................ANUAL .... 30 (trinta)

Unidades Fiscais do Município – UFM’s.

Parágrafo único. O valor da Unidade Fiscal do Município – UFM será o fixado para viger no exercício fiscal de 2006.

Art. 2º O recolhimento do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza que trata  do art. 1o deste Decreto será feito em parcela única, com vencimento em  31 de março de 2006.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor em 01 de janeiro de 2006, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Gabinete do Prefeito - Quitandinha, 28 de dezembro de 2005.

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal
Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin